中畜协字〔2018〕47号

关于举办纤维检验员国家资格职业技能认证培训暨纤维检验技术交流会的通知
各会员企业、相关单位：

根据人力资源社会保障部（2017）68号文件精神，经国务院同意，人力资源社会保障部研究制定了《国家职业资格目录》，保留了一批具有较强专业性、技术技能要求较高，行业管理和人才队伍建设确实需要的职业，纤维检验员作为目录名单中职业予以公示。为服务行业发展，向行业提供高技能、高素质从业人员，营造劳动光荣的社会风尚和精益求精的敬业精神，推动我国绒毛人才队伍建设，根据行业发展需要，中国畜产品流通协会决定开展举办纤维检验员国家资格职业技能认证培训暨纤维检验技术交流活动。参加本次培训和交流活动的人员，协会将优先推荐其参加“2019年中国技能大赛——纤维检验职业技能大赛（国家级二级竞赛）”。现将有关事宜通知如下：
一、认证培训
（一）培训时间：2018年12月13-14日
报到时间：12月13日8：00-8：30
报到地点：北京市宣武门商务酒店大堂

（二）培训地点：北京市宣武门商务酒店一号会议室
（三）培训内容

1、国家职业资格证书制度及职业技能鉴定有关政策、理论；
2、纤维检验员考评方法及认证工作组织实施流程；
3、职业技能鉴定管理规范文件解读；
4、国家职业资格改革情况介绍；
5、实验室现场检验实操、技术指导；
6、颁发行业相关证书。
（四）参训对象

从事毛绒监督管理和检验的专业人员；具有感官和仪器检验工作经历的技术人员；初级接触或准备从事本专业的相关人员。
培训后经组织考核鉴定合格者，按相应等级发放人力资源和社会保障部纤维检验员职业资格证书，（中华供销合作总社职业技能鉴定中心验印）所取得职业资格证书在人力资源社会保障部网站http://zscx.osta.org.cn/统一查询。

具体申报条件详见附件2。

二、纤维检验技术交流会

（一）交流会时间：2018年12月15日
报到时间：12月15日8：00-8：30

报到地点：北京市宣武门商务酒店大堂

（二）交流会地点：北京市宣武门商务酒店一号会议室

（三）纤维检验技术交流会内容

1、与权威检测机构和科研院所的研究专家现场交流；
2、历届纤维检验大赛获奖人员与从业者现场交流工作经验；
3、实验室最新动物纤维鉴别技术和研究成果研讨；
4、国家职业资格改革情况交流；
5、检测实验设备技术指导交流；
（如有检测相关问题可自带样品与专家交流、互动、咨询提问。）
三、相关费用
（一）纤维检验员国家资格职业技能认证培训费用
高级技师: 6000元/人；
技    师: 4000元/人；
纤维检验员高级: 3000元/人；
纤维检验员中级: 1500元/人；
纤维检验员初级: 1500元/人；
以上费用含报名费、培训费、资料费、代收鉴定费等费用，组团报名5人以上的单位，可免1人培训费用。食宿及往返路费费用自理。
（二）纤维检验技术交流会费用
根据会务支出收取会务费：1000元/人。不包含食宿及往返路费，食宿及往返路费费用自理。（参加纤维检验员国家资格职业技能认证培训的学员不收取会务费）
四、有关要求
 (一）请报名人员于11月28日之前将填写好的报名回执表传真或发送电子邮件到中畜协秘书处。
（二）报道时请携带以下纸质资料（一式两份）上交会务组：本人身份证复印件、学历证书（高中毕业或同等学力）复印件、单位开的工作年限证明原件（加盖公章）、近期二寸免冠蓝底证件照4张。
（三）请报名人员于报名后5个工作日内将报名费用汇款到中国畜产品流通协会，汇款时请注明培训交流费。

开户名：中国畜产品流通协会

账  号：11021001040002886

开户行：农行北京复兴门支行
五、联系方式
联 系 人：韩金宇 18911166319
          穆雪梅 15600491929

联系电话：010-66095357
邮    箱：66021003@163.com
附件：1、纤维检验员国家资格职业技能认证培训回执
2、纤维检验员申报条件
3、纤维检验技术交流会回执
            中国畜产品流通协会
2018年11月22日
附件1

纤维检验员国家资格职业技能认证培训回执
	单位名称

	通讯地址

	参会
人员
情况
	姓  名
	性别
	民族
	职 务
	联 系 电 话

附件2
纤维检验员申报条件
（一）高级技师（具备以下条件之一者）
1、取得本职业技师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业高级技师正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。
2、取得本职业技师职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上。
（二）技师（具备以下条件之一者）
1、取得本职业高级职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上，经本职业技师正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。
2、取得本职业高级职业资格证书后，连续从事本职业工作8年以上。
3、取得本职业高级职业资格证书的高级技工学校本职业（专业）毕业生，连续从事本职业工作2年以上。
4、取得大学本科本专业或相关专业毕业证书，连续从事本职业工作5年以上。
（三）纤维检验员高级（具备下列条件之一者）
1、高中或以下学历，连续从事本职业工作6年以上；
2、专科或以上学历，连续从事本职业工作4年以上；
3、取得本职业中级职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上。
（四）纤维检验员中级（具备以下条件之一者）
1、取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业中级正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。
2、取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上。
3、连续从事本职业工作6年以上。
4、取得经劳动保障行政部门审核认定的、以中级技能为培养目标的中等以上职业学校本职业（专业）毕业证书
（五）纤维检验员初级（具备以下条件之一者）
1、经本职业初级正规培训达规定标准学时数，并取得毕（结）业证书。
2、在本职业连续见习工作2年以上。
3、本职业学徒期满。
注：质检系统注册棉花检验师证书和纺织纤维相关专业中级职称证书，报名时等同于纤维检验员国家职业资格技师证书；人社部纺织纤维检验工和棉花检验员国家职业资格证书，报名时等同于同级别纤维检验员国家职业资格证书。
附件3
纤维检验技术交流会回执
	单位名称

	通讯地址

	参会
人员
情况
	姓  名
	性别
	民族
	职称或职业技能证书等级
	往届大赛获奖名次
	联 系 电 话

PAGE
3